Договор №___

между Частным дошкольным образовательным учреждением «Волшебная страна»

и родителями (законными представителями) ребенка на оказание платных образовательных услуг

 г. Самара          «____»_______________20____г.

 Частное дошкольное  образовательное учреждение «Волшебная страна» (Лицензия на право ведения образовательной деятельности

№ 6512 от 15.02.2016), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Палякиной Татьяной Павловной, действующей на

основании Устава, с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________________________________,
являющийся родителем (законным представителем) ребенка _______________________________________________________________
дата рождения___________________________ (далее именуется – «ребенок»), действующим в его интересах, именуемый далее «Заказчик», с

другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.     Предмет договора
 1.1. По условиям настоящего договора Исполнитель обязуется оказать Заказчику дополнительные образовательные услуги в

интересах ребенка, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги.

№
п/п

Наименование образовательной услуги Форма

предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная,

групповая)

Наименование образовательной

программы (части образовательной

программы)

Количество часов

в неделю всего

1.2. Настоящий договор заключается на срок  с     – по __________________________________________
 1.3. Настоящий договор действует до полного исполнения сторонами обязательств по данному договору.
 1.4. Документ об успешном освоении образовательной программы (части образовательной программы) не выдается.

2. Права и обязанности сторон
 2.1. В целях выполнения условий настоящего договора Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Платные

образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,

разрабатываемых Исполнителем.
2.1.2. Обеспечить пребывание ребенка в помещении Исполнителя, соответствующее предусмотренным законом требованиям.
2.1.3. Предоставить в пользование ребенка на период его пребывания в помещении Исполнителя детские игры и игрушки, учебно-наглядные

пособия, обеспечить их соответствие экологическим и санитарным требованиям.
2.1.4. До заключения Договора и в период его действия обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом, с лицензией

на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление платных образовательных услуг, правами и обязанностями Обучающихся и Заказчика; предоставлять Заказчику

достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающих возможность их правильного выбора.
2.1.5. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме,

которые предусмотрены законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».
2.1.6. Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Обучающегося, его интеллектуальное, физическое и

личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов, а также его индивидуальных потребностей.
2.1.7. Обеспечить реализацию образовательной программы средствами обучения и воспитания, необходимыми для организации учебной

деятельности и создания развивающей предметно-пространственной среды.
2.1.8. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых Исполнителем платных образовательных услуг) в случае его болезни,

лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.1.9. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.06.2006.г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и

обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося.
 2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Ежемесячно, не позднее 5 (пятого) числа расчетного месяца производить оплату услуг Исполнителя в размере, установленном пунктом

4.1. настоящего договора, в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя.
2.2.2. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов,

общепринятых норма поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическому, административно-управленческому, учебно-

вспомогательному, младшему обслуживающему и иному персоналу Исполнителя и другим Обучающимся.
2.2.3. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию.
2.2.4. Незамедлительно сообщить Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.2.5. Заранее извещать Исполнителя о возможном отсутствии Обучающегося на занятиях.
2.2.6. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося или его отношению к

получению платных образовательных услуг.
2.2.7. Бережно относиться у имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

2.3. Обучающийся обязуется:

2.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

2.3.2.Соблюдать общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и технического персоналу

Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.3.3. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

 2.4.Заказчик вправе:
2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив его развития;
2.4.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации об успеваемости, поведении, отношения Обучающегося к занятиям.
2.4.3. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам получаемой платной образовательной услуги.
2.4.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных

расписанием.
2.4.5.Знакомиться с Уставом ЧДОУ, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление платных образовательных услуг, правами и обязанностями

Обучающегося и Заказчика.
2.4.6. Выбирать виды платных образовательных услуг, в том числе оказываемых Исполнителем обучающемуся за рамками образовательной

деятельности на возмездной основе.
2.4.7. Отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий Договора.
2.4.8. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими

лицами.
 2.5. Исполнитель вправе:
2.5.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность, определять содержание образования, выбор учебно-методического

обеспечения, образовательных технологий по реализуемым программам.
2.5.2. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за платные образовательные услуги.
2.5.3. Самостоятельно определять возможность оказания услуг в зависимости от материальной базы, численного состава и квалификации

персонала, спроса на услугу.
2.5.4. Расторгнуть договор  следующих случаях:
- в связи с достижением  возраста, необходимого для обучения в образовательных учреждениях, реализующих  программы начального общего

образования;
- по желанию родителей (законных представителей) на основании заявления.
2.5.5. В случае болезни ребенка, отсутствия справки от врача не оказывать платные образовательные услуги.
2.5.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающимся платных образовательных услуг в объеме, предусмотренном

разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.
 2.6. Обучающийся имеет право:
2.6.1. На развитие, на полноценное проживание дошкольного детства.
2.6.2. На предоставление условий для обучения с учетом особенностей его психофизического развития и состояния здоровья, в том числе

получение социально-педагогической и психологической помощи.

3. Условия и порядок оказания услуг
 3.1. Исполнитель самостоятельно устанавливает график оказания платных образовательных услуг.
 3.2. Исполнитель гарантирует сохранение права на место Заказчика на период болезни ребенка, а также период отпуска Заказчика.
 3.3. Услуги, не оговоренные условиями настоящего договора, подлежат оплате Заказчиком дополнительно (включая услуги,

оказанные третьей стороной: театр, бассейн, оздоровительные процедуры в медицинских центрах и т.п.).
 3.4. Порядок оказания платных образовательных услуг регулируется дополнительными приложениями/локальными актами с

участием Исполнителя.
4. Стоимость образовательных услуг

 4.1. Общая сумма по Договору за      составляет      рублей.

Заказчик ежемесячно оплачивает услуги Исполнителя, указанные в разделе 1 настоящего Договора в сумме
    рублей.

5. Порядок изменения и расторжения договора
 5.1. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор при условии уведомления Заказчика в любой форме не менее

чем за 10 дней при систематическом невыполнении Заказчиком своих обязательств, предусмотренных настоящим договором.
 5.2. Исполнитель вправе в одностороннем порядке приостановить исполнение договора (а равно не приступать к его исполнению) в

случае болезни ребенка, непредставления Заказчиком Исполнителю необходимых документов на основании пункта 2.2.1 настоящего договора,

а также невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий

(бездействия) Обучающегося.
 5.3. По инициативе Исполнителя допускается изменение взносов, стоимости услуг, в течение срока действия Договора: при

изменении объема предоставляемых услуг, при возрастании стоимости материалов, оборудования и услуг, поставляемых третьими лицами,

которые нельзя предусмотреть при заключении настоящего Договора, но не более одного раза в год.
 5.4. Заказчик обязан информировать Исполнителя о расторжении настоящего договора.

 5.5. Расторжение договора производиться с оформлением соглашения о расторжении договора.
 5.6. В случае, если ни одна из сторон не уведомила другую сторону о расторжении данного договора, то договор продлевается на

новый срок.

6.   Особые условия договора
 6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Исполнителя,

второй у Заказчика.
 6.2. Заказчик предоставляет разрешение Исполнителю на публикацию фото-, видеоизображения ребенка в рекламно-

информационных материалах Исполнителя без взимания платы.
 6.3. Заказчику разъяснено содержание всех пунктов договора, Заказчик претензий и вопросов по договору не имеет.

7. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Частное  дошкольное образовательное учреждение «Волшебная страна» (ЧДОУ «Волшебная страна»)
443114, г. Самара, ул. Стара-Загора, д. 142
Приволжский филиал ПАО АКБ «РОСБАНК» открытый в ГРКЦ ГУ
БАНКА РОССИИ ПО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ИНН/КПП  6312099476/631201001
р/с 40703810525040000001
БИК 042202747
К/С 30101810400000000747
Директор ЧДОУ «Волшебная страна»  _______________________/Палякина Т.П.

                          МП

ЗАКАЗЧИК:

__________________________________________________________________________________________

Паспорт серии ______________№ _________________,

кем выдан ____________________________________________________________________________________

дата выдачи «____»_________________________________г.

Дата рождения _________________________________________________________________________________

Зарегистрирован (а) по адресу: ____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

Фактический адрес: _____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

Телефон домашний: _____________________, телефон рабочий ________________________________________

мобильный телефон: ____________________________________________________________________________

Иной способ связи (e-mail, skype): _________________________________________________________________

Родитель (законный представитель)__________________/_______________________